Заклинское сельское поселение
Лужского муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
от 30 мая 2006г  №34

Об установлении нормы
предоставления площади жилого
помещения по договору
жилого найма.

В соответствии со ст.50 Федерального закона РФ от 29.12.2004г. №188-фз
«Жилищный кодекс Российской Федерации, с учетом средней обеспеченности жилой
площадью в Заклинском сельском поселении (20,18 кв.м. общей площади на одного
жителя) и, принимая во внимание установленный единый на территории Ленинградской
области региональный стандарт социальной нормы площади, эквивалентный
минимальному размеру предоставления жилой площади, установленный «Положением о
предоставлении гражданам РФ, проживающим в Ленинградской области и нуждающимся
в улучшении жилищных условий, безвозмездной субсидии на строительство или
приобретения жилья», утвержденным постановлением Губернатора Ленинградской
области от 07.10.1997г.№426-пг.,

Совет Заклинского сельского поселения  депутатов решил:
1. Установить норму  площади жилого помещения, предоставляемую гражданам и членам
их семей по договору социального найма, в следующих размерах:
 -18 кв.м общей площади на одного члена семьи, состоящей из трех человек;
- 33 кв.м общей площади на одного человека
- 42 кв.м общей площади на семью их двух человек
При предоставлении площади жилого помещения, в жилых помещениях, являющихся
частью жилого дома, квартиры (комнат), общая площадь исчисляется суммированием
площади комнаты и доли помещения в квартире, доме, используемой для обслуживания
комнат.

2. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации Заклинского
сельского поселения  Макарова С.Ф.

3.Решение опубликовать в газете « Лужская Правда»

Глава Заклинского сельского поселения,
исполняющий полномочия
 председателя совета депутатов                                                                         В.Ф.Васильев